ESTADO DE RONDÔNTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DA r" sESSÃo DA cAEB - cÂnaan t DE ACoMrANHAMENTo DA EDUC,q.ÇÃo

trÁsICA, EM 13 DE FEVERETRo DE 2023,BURrrrs - Ro.

Aos l3 (treze) dias do mês de fevereiro de2023, às l3h38min, na sala do Conselho Municipal de

Educação, localizado na Avenida Porto Velho, no 1340, Setor 02, cm Buritis/RO, realizou-se a l"

Sessão da CAEB - Càmara de Acompanhamento da Educação Básica, sob a presidência da

Presidente do CME, Sra. Joyce de Souza Pereira e contou ainda com a presença dos conselheiros:

o Sr. Jorge Natalino da Silva, a Sra. Valdelice Rodrigues de Passos Vice - Presidente do CME, e o

Sr. Darci Ferreira Coelho. A Presidente, Sra. Joyce de Souza Pereira, observou a existência de

quórum e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a pauta do dia. ORDEM DO DIA: Boas

vindas; Organizaçã,o do espaço fisico e arquivo do CME; Leitura do Oficio n.o

126/SEMECE-ADM|2022; Leitura do Oficio n.o 127/SEMECE-ADM/2022; Leinra do Decreto

de n' 13.4081PMB,12023; Leitura do Decreto de n" l3.41llPi|l4Bl2023; Leitura do Decreto de n.o

12.9921PM812022; Comunicado aos Conselheiros; Atestado Médico; Leitura do Oficio n.o

40lCMElBTIl2023; Leitura do Memorando n.o 78/SEMECE-Inspeção Escolarl2}22.

COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE: Justificativa de Ausência: atestado médico. Informes: Não

houve. O Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na sequência, iniciou-sc a

leitura dos documentos, discussão dos assuntos em pauta e distribuiu as tarefas para os demais

conselheiros. A reunião foi encerrada às l7h28min. Eu Valdelice Rodrigues de Passos, secretária

designada, lavrei a presente Ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Buritis/RO, 13 dc fcvcreiro de2023

Joyce Souza Pereira
theira Presidente do CME

da Silva es de Passos

Titular Conselheira Vice - Presidente do CME

CME - Criado pela Lei Municipal n' 54912010 de 07 de outubro de 2010. Ave nida Porto Vclho, n". 1 340, Setor 02

CEP: 76.880000, Buritis/RO. Fone: (69)99608-3151. E-mail: cmcburitis2OlS(ri)qmail.corn

J,